FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS-MG
Recredenciamento pela Resolução nº 104, de 20 de dezembro de 2021 – CUNI/UFLA
Recredenciamento pela Portaria Conjunta MEC-MCTI, nº 101, de 4 de julho de 2022 (DOU nº. 126, 6.7.2022)
Endereço: Campus Histórico da UFLA,  Caixa Postal 3060 – CEP 37200000 – Lavras – MG – Brasil
Telefone: (35) 3829-1907 ou (35) 99137-0397 - CNPJ: 07.905.127/0001-07
www.fundecc.org.br – fundecc@admfundecc.org.br

PORTARIA Nº 21, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024.

DELEGA COMPETÊNCIAS À COLABORADORA VICTÓRIA

LEANDRA DA CRUZ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 A Diretora Executiva da Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural – FUNDECC,

Profa. Ana Paula Piovesan Melchiori, inscrita no CPF/MF sob o nº. ***.513.318-**, no uso de suas

atribuições estatutárias,

 CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar os atos de entrega dos bens adquiridos

pela fundação no âmbito da gestão de projetos da UFLA;

 COSIDERANDO que os bens adquiridos no âmbito de projetos serão incorporados ao

patrimônio da UFLA;

RESOLVE,

 Art. 1º. Delegar competência à colaboradora Victória Leandra da Cruz lotada no setor de

Pós-Compras, para assinar os seguintes documentos:

I-  Termo de Entrega, Recebimento e Posse de Equipamentos;

II-  Relatórios de Entrega de Produtos.

Parágrafo Único. Os bens descritos nos documentos acima mencionados, decorrem das

aquisições realizadas pela Fundecc, no âmbito de projetos executados pela UFLA.

 Art. 2º.  As competências delegadas à respectiva colaboradora por meio desta Portaria não

implicam no acréscimo e nem alteração das funções já executadas, ou da carga horária laboral,

devendo serem exercidas nos limites e de acordo com as regras contratuais de trabalho até então

vigentes.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

 Lavras-MG, 17 de outubro de 2024.

Profa. Ana Paula Piovesan Melchiori

Diretora Executiva da FUNDECC

http://www.fundecc.org.br/

		2024-10-17T17:59:29-0300
	Brasil
	FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E CULTURAL
	Assinador Serpro